
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Пионерский

Об утверждении Порядка осуществления органами местного 
самоуправления и функциональным органом администрации 

Ирбитского муниципального образования бюджетных полномочий 
главных администраторов доходов бюджета Ирбитского 

муниципального образования

ис

т
хо
ны
ИЯ

Глава Ирбитского
муниципального образо( А.В. Никифо

ния и
ьн

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Росси 
Федерации, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципалы ^ 
образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления органами местного самоуправле 
функциональным органом администрации Ирбитского муниципал 
образования бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюцЖ 
Ирбитского муниципального образования.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ирбитскс 
муниципального образования от 03.05.2017 года № 336-ПА «О nd 
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов до 
Ирбитского муниципального образования» с изменениями, внесёв 
постановлением администрации Ирбитского муниципального образован 
04.04.2019 года № 259-ПА.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ирбиг 

муниципального образования https://irbitskoem o.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложи 

заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образовав 
экономике и труду Леонтьеву М.М.

эи
го

го
та

ск

ть

го
ке

дов
ли
от

ого

на
ия по

DOB

https://irbitskoemo.ru


Утверждён постановлением 
администрации Ирбитского 
муниципального образования 
о т 2024 № с Г Г ^ Ч

Порядок осуществления органами местного самоуправления 
и функциональным органом администрации Ирбитского муниципальног 
образования бюджетных полномочий главных администраторов доходов 

бюджета Ирбитского муниципального образования

W

орг 1Н

тн
тн

ш

го
го

т
е)

ана

1. Органы местного самоуправления и функциональный 
администрации Ирбитского муниципального образования как главные 
администраторы доходов бюджета Ирбитского муниципального образе?
(далее -  местный бюджет):

1) Формируют и утверждают перечень администраторов доходов мес 
бюджета, подведомственных главному администратору доходов мес 
бюджета.

2) Формируют и представляют в Ф инансовое управление админист эай, 
Ирбитского муниципального образования (далее -  Финансовое управлег
следующие документы:

- бюджетную отчётность главного администратора доходов местного 
бюджета по соответствующим формам и в сроки, установленные Финансовым 
управлением;

- сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета 
очередной финансовый год и плановый период, в сроки, установленные правовым 
актом администрации Ирбитского муниципального образования;

- сведения, необходимые для составления и ведения кассового пл 
сроки, установленные Финансовым управлением;

- сведения о закреплённых за главным администратором доходов мести 
бюджета источниках доходов.

2) Принимают правовые акты об исполнении бюджетных полномо 
администратора доходов местного бюджета и наделении муниципал^ 
казённых учреждений, находящихся в их ведении, полномочиями администра 
доходов местного бюджета (далее -  правовые акты об исполнении бюджег 
полномочий), доводят принятые правовые акты до соответствии 
администраторов доходов и Финансового управления не позднее 5 рабочих п 
их принятия.

3) Исполняют в случаях, установленных законодательством Россий 
Федерации, полномочия администратора доходов местного бюджет 
соответствии с принятыми правовыми актами об исполнении бю дя 
полномочий администратора доходов местного бюджета.

4) Организуют осуществление контроля за исполне 
подведомственными им администраторами доходов местного бюдже 
бюджетных полномочий.

та

ет

в

го

ИЙ
ых

ора

о

ых
их

еле

скои 
в 

ых

ем
их



мыи
te e ,

ВИИ

Щ

к 
с 

и. 
ные

ни
в

об

их
го

а в 
ой

i e

не
ды

и
т ,
ИИ

за

5) Утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в мест 
бюджет в соответствии с общими требованиями к указанной метода 
установленными Правительством Российской Федерации.

6) Утверждают Порядок принятия решений о признании безнадёжной 
взысканию задолженности по платежам в местный бюджет в соответст 
общими требованиями, установленными Правительством Российской Федер

7) Осуществляют иные бюджетные полномочия, установл вг 
Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Правовые акты главных администраторов доходов местного бюджет 
исполнении бюджетных полномочий должны содержать следующие положе

1) перечень муниципальных казённых учреждений, находящихся 
ведении, наделяемых полномочиями администраторов доходов ме^|г 
бюджета;

2) определение полномочий администратора доходов местного бюд>к 
соответствии с пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Росси- 
Федерации;

3) перечень кодов доходов (с детализацией подвидов видов доходо 
наименований налоговых, неналоговых доходов, безвозмездных поступ 
закрепляемых к администрированию при самостоятельном испо^ 
полномочий администратора доходов местного бюджета и (или) закрепляем 
подведомственными муниципальными казёнными учреждениями;

4) определение порядка действий администратора доходов мести 
бюджета при возврате денежных средств физическим и юридическим л и ц р  
случае осуществления ими платежей, являющ ихся источниками формирования 
доходов местного бюджета, в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации;

5) определение порядка действий администратора доходов бюджетов 
уточнении невыясненных поступлений в соответствии с норматизн 
правовыми актами Российской Федерации;

6) определение порядка и сроков формирования и представления 
подведомственными казёнными учреждениями, являющ имися администрат 
доходов местного бюджета, главному администратору доходов ме 
бюджета сведений и бюджетной отчётности, необходимых для осущестлле 
бюджетных полномочий главного администратора доходов местного бюджета

7) установление администраторами доходов бюджетов реглЩ  
реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по плат 
бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с о' 
требованиями, установленными М инистерством финансов России 
Федерации, по согласованию с соответствующ им главным администратором 
доходов местного бюджета.

еж

эго 
1 в

при
ими

ами
эго

ния

тга 
м в

ощими 
кой


